
Firma Ekoplon należy do wiodących producentów środków 
żywienia zwierząt, które wielokrotnie nagradzane były najwyższy-
mi nagrodami na prestiżowych wystawach. Produkty te doskonale 
dostosowane do potrzeb i oczekiwań klientów, podnoszące jakość 
oraz zysk z produkcji zwierzęcej są efektem współpracy z wieloma 
gospodarstwami rolnymi oraz instytutami naukowymi. Do grupy 
najlepszych produktów na rynku należą obok mieszanek pełnopor-
cjowych także mieszanki uzupełniające białkowe „koncentraty” 
- PROTAN GN i GT oraz mieszanki uzupełniające mineralno-
witaminowe SUPERMIX GĘŚ T i N dla gęsi reprodukcyjnych 
i rzeźnych. Produkty te są pozytywnie oceniane przez klientów, 
gdyż stabilna produkcja i gwarantowana wysoka jakość sprawia, 
że stosując produkty fi rmy Ekoplon w pełni wykorzystują potencjał 
genetyczny gęsi białych kołudzkich.

Firma Ekoplon posiada także doskonałe zaplecze technolo-
giczne, analityczne i logistyczne oraz wykwalifi kowanych spe-
cjalistów, dbających o wysoka jakość produktów. Pozwala to na 
stałe dostosowywanie produktów do najnowszych osiągnięć rynku
i potrzeb klientów. Ważne dla fi rmy jest także bieżące podnoszenie 
kwalifi kacji pracowników. W tym celu fi rma Ekoplon kilka razy 
do roku organizuje szkolenia specjalistyczne. Kolejne takie szko-
lenie w tym roku zorganizowane zostało wspólnie przez Instytut 
Zootechniki Państwowy Instytut Badawczy w Zootechnicznym 
Zakładzie Doświadczalnym w Kołudzie Wielkiej. 

W pięknie odrestaurowanym dworku wykłady poprowadzili 
specjaliści od hodowli gęsi dr inż. Halina Bielińska i dr inż. Ja-
kub Badowski. Po wstępnej prezentacji działalności ZZD oraz 
historii hodowli gęsi kołudzkich Pani dr inż. Halina Bielińska 
przedstawiła zasady chowu i żywienia gęsi reprodukcyjnych. 
Bardzo interesujące były zagadnienia dotyczące wpływu czynni-
ków środowiskowych na wyniki reprodukcji gęsi oraz specyfi ki 
trawienia i potrzeb pokarmowych gęsi. Równie interesujący 
wykład przedstawił dr inż. Jakub Badowski. Wykład dotyczył gęsi 
rzeźnych, ze szczególnym uwzględnieniem wpływu jakość piskląt 
na wyniki odchowu oraz potrzeb środowiskowych i pokarmowych 
gęsi w pierwszych tygodniach odchowu. Na zakończenie części 
teoretycznej dr inż. Krzysztof Pudyszak - Kierownik Produktu
w fi rmie Ekoplon omówił mocne strony produktów i zaprezen-
tował wyniki produkcyjne uzyskane na fermach.

Ostatnim punktem programu szkolenia było zwiedzanie fermy 
gęsi. W trakcie zwiedzania wiele praktycznych porad dotyczących 
potrzeb środowiskowych i warunków utrzymania gęsi udzieliła mgr 
Kamlia Kłos. Pracownicy fi rmy Ekoplon nie tylko z zainteresowa-
niem słuchali wykładów i zwiedzali fermę, mieli także możliwość 
odwiedzenia jednodniowych gąsiąt wstawionych na badania testo-
we zlecone przez fi rmę Ekoplon. Pisklęta odchowywane i tuczone 
będą zgodnie z technologią opracowaną w Kołudzie Wielkiej,

a celem badań jest ocena możliwości wykorzystania potencjału 
genetycznego gęsi białych kołudzkich z wykorzystaniem mieszanek 
pełnoporcjowych fi rmy Ekoplon. �

Szkolenie pracowników fi rmy EKOPLON
w Kołudzie Wielkiej

dr inż. Krzysztof Pudyszak, Kierownik Produktu

Fot. 1. Uczestnicy szkolenia - pracownicy fi rmy Ekoplon wraz z pracownikami ZZD 
Kołuda Wielka - dr inż. Haliną Bielińską i dr inż. Jakubem Badowskim

Fot. 2. Nowoczesny gęśnik ze stadkami selekcyjnymi gęsi Białych Kołudzkich

Fot. 3. Jednodniowe gąsięta na teście w ZZD Kołuda Wielka
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